
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

О внесении изменений в постановление 
администрации Саянского района от 16.11.2018г.
№ 704-п «Об организации оповещения 
и информирования населения Саянского района»

В связи с внесенными изменениями в Федеральный закон от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федеральный закон от 12.02.1998 г. 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее -МЧС 
России) и Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций РФ от 31 июля 2020 г. № 578/365 «Об утверждении 
Положения о системах оповещения населения», приказом МЧС России и 
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 
31 июля 2020 г. № 579/366 «Об утверждении Положения по организации 
эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения 
населения», законами и иными нормативными правовыми актами 
Красноярского края в целях повышения эффективности оповещения и 
информирования населения об угрозе и возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь ст. 62, 
81 Устава Саянского муниципального района, Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 
16.11.2018г. № 704-п «Об организации оповещения и информирования 
населения Саянского района»» (далее -  Постановление) следующие
изменения:



1.1. Абзац 1 пункта 3 Положения о муниципальной системе 
оповещения населения в Саянском районе изложить в следующей редакции: 
«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - эго доведение 
до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, 
возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения 
населения и необходимости проведения мероприятий по защите.».

2. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты 
информации администрации Саянского района опубликовать настоящее 
постановление на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm- 
sayany.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

В.В. Гребнев


